



Calle Karlsson
Stabschef
Calle.Karlsson@Trelleborg.se
0410-73 39 35

Behovsanalys - ny förskola vid Pilevallskolan och åtgärder i Pilevallskolans byggnad A

Behov av förskoleplatser i staden 2024

Av *Lokalrevision för bildningsnämnden 2022* framgår att det finns behov av ytterligare förskoleplatser i staden tidigare än föregående års lokalrevision visade. Det saknas förskoleplatser i staden från och med 2025 men redan 2024 förväntas den totala beläggningsgraden i kommunen vara så hög, 98,6 procent, att det med hänsyn till kommunens skyldighet att kunna erbjuda plats i förskolan inom fyra månader, kan behöva tillföras förskoleplatser för att säkerställa tillräcklig kapacitet på kommunnivå. Utifrån detta föreslår bildningsförvaltningen planering för en ny förskola i staden som står färdig i tid för att möta behovet av platser våren 2024.

Sedan tidigare finns planer för en *ny förskola vid Pilevallskolan* med plats för 160 barn. Planerna pausades med hänsyn till att förskoleplatserna inte längre behövdes på kort sikt. När platserna nu åter behövs för att möta ett ökande behov, föreslår bildningsförvaltningen att planeringen återupptas. De tidigare planerna berörde även Pilevallskolans A-byggnad med avseende på byggnation av *ett nytt gemensamt tillagningsskock* för både förskolan och skolan.

Behov av åtgärder i Pilevallskolans byggnad A

Sedan tidigare finns behov att besluta om åtgärder i A-byggnaden. Denna byggnad ingick i ett projekt som omfattade om- och tillbyggnad av byggnaderna A, B och D, men projektet pausades vad gäller byggnad A i avvaktan beslut kring vad som skulle hända med skolverksamheten i övrigt. Utifrån hur bildningsförvaltningen utvecklar skolorganisationen är det klart att Pilevallskolan även fortsatt ska utvecklas som en F-9-skola. Från och med läsåret 2020/21 har skolan också en fotbollsprofil för elever i åk 7-9. A-byggnaden är i ett sådant skick att det tidigare har bedömts vara nödvändigt att genomföra åtgärder för att säkra arbetsmiljön och byggnadens tekniska status. Tekniska serviceförvaltningen har under 2021, med stöd av en extern konsult, tagit fram en rapport som visar vilka åtgärder som behöver genomföras för att byggnaden ska få en utökad livslängd om ytterligare 30 år.

Förstudie

Eftersom byggnationen av den nya förskolan vid Pilevallskolan ändå innebär påverkan på Pilevallskolans A-byggnad, och eftersom det finns behov av åtgärder i byggnaden i stort, anser bildningsförvaltningen att kommunen bör ta ett helhetsgrepp kring dessa byggnationer. Eftersom det finns en planering och ett underlag sedan tidigare, så bör det inte, enligt bildningsförvaltningens bedömning, behövas någon omfattande förstudie innan beslut fattas om att avsätta investeringsmedel för en byggnation. Bildningsförvaltningen gör bedömningen att förskolan bör kunna vara klar till våren 2024, och att åtgärder i A-byggnaden bör kunna genomföras inför läsåret 2024/25. Tidplanen är dock snäv varför planeringen behöver påbörjas omgående.

Påverkan på kapacitet

Som en del i utvecklingen av en ändamålsenlig skolorganisation finns behov att avveckla mindre förskolor och förskolor i lokaler som inte är ändamålsenliga, i första hand förskolepaviljonger och lägenhetsförskolor. Vidare finns behov att planera för nya större förskoleenheter som med fördel samlokaliseras med grundskolor.

I samband med ibruktage av den nya förskolan vid Pilevallskolan föreslår bildningsförvaltningen avveckling av Örtagårdens förskola. Örtagården är en lägenhetsförskola och är, tillsammans med Flaningens förskola, en av två kvarvarande förskolor som är föreslagna för avveckling. Örtagårdens förskola har plats för 95 barn, vilket innebär att nettoeffekten av en ny förskola vid Pilevallskolan (+160 platser) och avveckling av Örtagården (-95 platser), blir en kapacitetsökning med 65 platser.

När Örtagårdens förskola avvecklas kan verksamheten, dvs. barnen och personalen, flytta till den nybyggda förskolan, och förskolan kan ta emot fler barn i de nya större lokalerna.

Effekter för skolorganisationen

Nybyggnaden av en förskola vid Pilevallskolan och samtidig avveckling av Örtagårdens förskola innebär en utökning av kapaciteten i förskolan med 65 platser. Enligt analysen i *Lokalrevision för bildningsnämnden 2022* behövs dessa platser för att möta behoven i staden samt för att säkra tillräcklig kapacitet på kommunnivå.

En ny större förskoleenhet, samlokaliserad med en grundskola, samt avveckling av en lägenhetsförskola är helt i linje med bildningsförvaltningens utveckling av en mer ändamålsenlig skolorganisation. Samlokaliseringen av förskola och skola underlättar utveckling av organisationen i ett 1-16-årsperspektiv, med en pedagogisk röd tråd i undervisningen från första året i förskolan till nionde klass i grundskolan. Samlokalisering ger ökade förutsättningar för samverkan och skapar även möjlighet till ett flexibelt och effektivt lokalutnyttjande över tid.

Byggnation av ett nytt gemensamt tillagningskök för både förskolan och skolan skapar också bättre förutsättningar för kvalitet och effektivitet inom måltidsverksamheten. I enlighet med *Mat- och måltidspolicy för förskola och skola*

i Trelleborgs kommun ska maten lagas nära matgästerna. Måltider ska serveras i måltidsmiljöer som upplevs som trivsamma, och måltidsmiljön på Pilevallskolan saknar idag möjlighet till avskildhet och matro. Det finns även behov av förbättringar när det gäller flöden och serveringsdiskar, och ljudmiljön är undermålig.